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「職業安定業務統計速報（令和５年３月分から５月分）」の訂正について 
 

令和５年４月 28日（金）公表「香川県の雇用情勢（令和５年３月分）」、令和５年５月 30日（火）公表「香川県の雇用情勢

（令和５年４月分）」及び令和５年６月 30日（金）公表「香川県の雇用情勢（令和５年５月分）」の添付資料である「職業安定  

業務統計速報」について、それぞれ一部内容の誤りが判明しました。お詫びして、訂正します。 

なお、いずれの訂正についても、各月分の「香川県の雇用情勢」に記載している有効求人倍率や雇用情勢判断に影響を  

及ぼすものでないことを申し添えます。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

誤 正

　　高　松 （左から）7.5　6.8　▲6.7　▲9.8　▲16.0　▲15.5 （左から）9.8　9.8　▲1.6　▲6.6　▲9.0　▲11.4

　　丸　亀 （左から）▲37.6　▲37.7　▲12.7　▲10.9　▲13.2　▲10.2 （左から）▲32.4　▲37.7　0.8　2.2　14.5　3.9

　　坂　出 （左から）▲9.3　▲3.3　▲7.2　2.8　0.0　11.1 （左から）4.8　5.4　6.6　14.5　2.6　7.1

　観音寺 （左から）▲19.8　▲19.0　▲16.0　▲6.0　▲4.3　3.3 （左から）▲15.9　▲25.4　4.3　15.1　7.3　▲11.4

　さぬき （左から）13.7　9.3　▲16.2　▲21.5　68.4　50.0 （左から）16.9　6.8　1.2　▲4.4　▲5.9　5.9

　　土　庄 （左から）▲5.6　▲58.3　0.9　▲6.3　▲18.2　0.0 （左から）▲26.1　▲64.3　▲8.1　▲10.6　0.0　0.0

（左から）890　738　3,226　1.0　385,649　19,295　317,525 （左から）890　738　3,226　1.0　385,470　19,295　317,525

（左から）90　75　339　1.1　44,207　2,169　30,983 （左から）90　75　339　1.1　42,062　2,169　30,983

　

（左から）881　570　5,336　3,340　284　202 （左から）836　544　5,328　3,334　283　202

（左から）938　745　3,210　1.0　381,815　19,298　317,481 （左から）890　738　3,226　1.0　385,470　19,295　317,525

雇用保険関係指標

香川県

香川県

香川県

雇用保険受給者職業紹介状況（常用計）

雇用保険関係指標

4年度平均

訂正内容

職業安定業務統計速報（令和5年3月）

3枚目　雇用保険受給者の推移

　観音寺

安定所別

実数

雇用保険受給者職業紹介状況（常用計）

安定所別

前年同月比

職業安定業務統計速報（令和5年4月）

3枚目　雇用保険受給者の推移

4年度平均

4年度平均  



 

 

 

誤 正

川県 香川県

　　高　松 （左から）6.7　4.5　0.4　▲2.1　6.7　4.5　0.4　▲2.1　9.8　13.9 （左から）6.7　4.5　0.4　▲2.1　9.8　13.9　4.2　4.6　▲0.8　9.1

4.18　4.56　▲0.81　9.09　0.05　0.16　 - 　0.0 0.05　0.16　 - 　0.05　0.09　 - 　▲1.8　1.0

　　丸　亀 （左から）▲6.1　▲13.3　▲2.5　▲5.9　▲6.1　▲13.3　▲2.5 （左から）▲6.1　▲13.3　▲2.5　▲5.9　▲27.3　▲33.1

▲5.9　▲27.3　▲33.1　▲10.33　▲10.26　0.00　▲8.98 ▲10.3　▲10.3　0.0　▲9.0　▲0.45　▲0.49　 - 　▲0.10

▲0.45　▲0.49　 - 　▲0.1 ▲0.07　 - 　2.5　1.6

　　坂　出 （左から）3.2　7.2　3.7　10.7　3.2　7.2　3.7　10.7　3.4　17.0 （左から）3.2　7.2　3.7　10.7　3.4　17.0　▲7.1　2.1　▲2.6

▲7.09　2.13　▲2.65　9.09　0.01　0.21　 - 　▲0.2 9.1　0.01　0.21　 - 　▲0.18　▲0.15　 - 　▲2.1　0.6

　観音寺 （左から）▲5.6　▲2.8　1.8　2.7　▲5.6　▲2.8　1.8　2.7　3.9 （左から）▲5.6　▲2.8　1.8　2.7　3.9　2.5　▲0.2　2.1　▲7.7

2.5　▲0.23　2.06　▲7.69　▲6.67　0.18　0.11　 - 　▲0.0 ▲6.7　0.18　0.11　 - 　▲0.03　▲0.01　 - 　▲0.8　▲1.4

　さぬき （左から）15.8　13.3　2.5　▲4.7　15.8　13.3　2.5　▲4.7　20.7 （左から）15.8　13.3　2.5　▲4.7　20.7　4.3　4.1　7.9　1.5

4.3　4.11　7.94　1.52　▲5.36　0.05　▲0.09　 - 　0.0 ▲5.4　0.05　▲0.09　 - 　0.01　0.11　 - 　▲4.9　▲4.9

　　土　庄 （左から）2.0　14.0　4.6　6.2　2.0　14.0　4.6　6.2　▲11.5 （左から）2.0　14.0　4.6　6.2　▲11.5　▲7.5　▲13.8　▲14.7

▲7.5　▲13.81　▲14.73　5.00　22.22　▲0.34　▲0.60　 - 5.0　22.2　▲0.34　▲0.60　 - 　▲0.30　▲0.43　 - 　1.2　2.6

▲0.3

（左から）881　570　5,336　3,340　284　202 （左から）836　544　5,328　3,334　283　202

（左から）938　745　3,210　1.0　381,815　19,298　317,481 （左から）890　738　3,226　1.0　385,470　19,295　317,525

（左から）1,176　1,059　3,306　1.0　405,782　19,348　319,266 （左から）1,176　1,059　3,306　1.0　405,783　19,348　319,266

（左から）▲1.8　5.4　▲8.0 （左から）▲0.3　0.8　▲1.5

左端　上段

一般職業紹介状況（パートタイムを含む）

職業安定業務統計速報（令和5年5月）

1枚目

前年同月比(差）

正社員の職業紹介状況

充足率

令和5年5月

安定所別

前年同月比

4年度平均

雇用保険関係指標

4年度平均

3枚目　雇用保険受給者の推移

雇用保険受給者職業紹介状況（常用計）

香川県

香川県

訂正内容

 



（令和5年3月）

項   目

年   月
パート
除く

パート
除く

パート
除く

受給資格
決定件数

初      回
受給者数

受給者
実人員

基    本
受給率

支給金額
適      用
事業所数

被保険
者    数

件 件 人 人 件 件 件 人 人 ％ 千円 所 人

2年度平均 850 559 6,040 3,863 299 206 948 760 3,386 1.0 400,865 19,038 328,627

3年度平均 815 532 5,332 3,339 288 204 897 739 3,296 1.0 390,965 19,198 318,892

4年度平均 836 544 5,328 3,334 283 202 890 738 3,226 1.0 385,470 19,295 317,525

香 　4年　3月 823 569 4,943 3,210 359 259 912 657 2,905 0.9 376,237 19,279 316,668

4月 1,351 823 5,218 3,283 243 164 1,413 832 2,919 0.9 340,731 19,255 313,264

5月 966 608 5,598 3,475 312 224 1,123 878 3,017 0.9 347,116 19,283 317,597

6月 874 540 5,851 3,600 344 244 889 953 3,516 1.1 419,999 19,307 319,406

川 7月 763 516 5,723 3,504 255 182 786 812 3,569 1.1 408,147 19,324 319,246

8月 762 502 5,730 3,500 264 196 793 760 3,709 1.2 474,240 19,347 318,719

9月 791 522 5,661 3,487 289 211 844 687 3,532 1.1 431,603 19,217 318,247

10月 792 519 5,450 3,358 300 202 863 624 3,295 1.0 390,731 19,243 317,275

県 11月 708 485 5,199 3,259 296 207 786 757 3,164 1.0 380,895 19,276 317,692

12月 574 376 4,846 3,108 258 185 615 612 3,058 1.0 351,719 19,300 317,890

5年　　1月 849 580 4,880 3,135 221 168 856 598 3,047 1.0 387,346 19,318 316,764

2月 789 517 4,823 3,111 263 189 845 611 2,876 0.9 317,399 19,330 317,063

3月 814 538 4,959 3,182 356 246 865 728 3,008 0.9 375,715 19,342 317,138

（％，ポイント） ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ P ％ ％ ％

前年同月比（差） ▲ 1.1 ▲ 5.4 0.3 ▲ 0.9 ▲ 0.8 ▲ 5.0 ▲ 5.2 10.8 3.5 0.0 ▲ 0.1 0.3 0.1

高   松 459 314 2,521 1,613 152 109 449 304 1,427 0.8 180,119 9,766 182,971

安 実 丸   亀 98 66 842 558 79 53 128 148 558 1.3 70,988 3,251 43,264

坂   出 88 59 552 371 40 30 97 108 349 0.9 39,408 2,278 36,731

観音寺 69 47 508 343 44 31 90 75 339 1.1 42,062 2,169 30,983

定 数 さぬき 83 47 423 238 32 18 83 74 258 1.5 33,263 1,244 17,063

土   庄 17 5 113 59 9 5 17 19 74 1.2 8,581 634 6,126

高   松 9.8 9.8 ▲ 1.6 ▲ 6.6 ▲ 9.0 ▲ 11.4 4.7 ▲ 2.9 ▲ 2.0 0.0 ▲ 3.7 0.2 ▲ 0.2

所 丸   亀 ▲ 32.4 ▲ 37.7 0.8 2.2 14.5 3.9 ▲ 32.3 26.5 13.2 0.1 15.7 1.5 1.6

坂   出 4.8 5.4 6.6 14.5 2.6 7.1 ▲ 2.0 22.7 1.7 0.0 ▲ 11.3 ▲ 0.5 1.0

観音寺 ▲ 15.9 ▲ 25.4 4.3 15.1 7.3 ▲ 11.4 ▲ 13.5 11.9 10.1 0.1 1.2 0.7 ▲ 0.3

別 さぬき 16.9 6.8 1.2 ▲ 4.4 ▲ 5.9 5.9 15.3 27.6 8.9 0.1 8.2 ▲ 1.0 ▲ 0.2

土   庄 ▲ 26.1 ▲ 64.3 ▲ 8.1 ▲ 10.6 0.0 0.0 ▲ 10.5 35.7 10.4 0.1 ▲ 19.7 1.1 ▲ 1.4

（注） １．基本受給率＝受給者実人員／（被保険者数＋受給者実人員）          

 ２．給付関係（一般）の香川県の数値には船員公共職業安定所の数値を含む。 

 ３．受給資格決定件数については、速報値であり、修正があり得る。

項   目

年   月
（季節調整値）

合 計 正社員 非正社員 正社員 非正社員 合 計 正社員 非正社員 合 計 正社員 非正社員

倍 倍 人 人 人 ％ ％ 件 件 件 ％ ％ ％

- 1.08 7,266 3,503 3,763 48.2 51.8 1,205 537 668 16.6 15.3 17.8

- 1.16 7,903 3,817 4,085 48.3 51.7 1,220 551 669 15.4 14.4 16.4

1.22 8,459 3,992 4,467 47.2 52.8 1,220 539 681 14.4 13.5 15.2

4年 3月 1.52 1.18 8,224 3,862 4,362 47.0 53.0 1,672 651 1,022 20.3 16.9 23.4

4月 1.50 1.16 8,277 4,182 4,095 50.5 49.5 1,173 525 648 14.2 12.6 15.8

5月 1.44 1.11 7,577 3,633 3,944 47.9 52.1 1,276 536 740 16.8 14.8 18.8

6月 1.50 1.19 8,888 4,389 4,499 49.4 50.6 1,325 589 736 14.9 13.4 16.4

7月 1.50 1.20 8,127 4,032 4,095 49.6 50.4 1,168 515 653 14.4 12.8 16.0

8月 1.53 1.19 7,803 3,449 4,354 44.2 55.8 1,068 540 528 13.7 15.7 12.1

9月 1.53 1.20 8,551 4,246 4,305 49.7 50.3 1,201 568 633 14.0 13.4 14.7

10月 1.56 1.26 8,875 4,390 4,485 49.5 50.5 1,204 575 629 13.6 13.1 14.0

11月 1.56 1.32 8,354 3,724 4,630 44.6 55.4 1,168 533 635 14.0 14.3 13.7

12月 1.55 1.33 7,997 3,678 4,319 46.0 54.0 1,053 504 549 13.2 13.7 12.7

5年 1月 1.52 1.27 10,294 4,369 5,925 42.4 57.6 963 494 469 9.4 11.3 7.9

2月 1.48 1.21 8,325 3,742 4,583 44.9 55.1 1,332 508 824 16.0 13.6 18.0

3月 1.49 1.20 8,443 4,071 4,372 48.2 51.8 1,712 585 1,127 20.3 14.4 25.8

P P ％ ％ ％ P P ％ ％ ％ P P P

- 0.02 2.7 5.4 0.2 1.2 ▲ 1.2 2.4 ▲ 10.1 10.4 0.0 ▲ 2.4 2.4

(注) １．充足率＝就職件数／新規求人数×100。

　　  ２．全体の有効求人倍率は季節調整値。なお、令和4年12月以前の数値は新季節指数により改定されている。その他はすべて原数値。

雇 用 保 険 受 給 者 の 推 移
雇用保険受給者職業紹介状況 （常用計）

正 社 員 の 職 業 紹 介 状 況

前
年
同
月
比

正社員
有効求
人倍率

就職件数

構 成 比

給   付   関   係   （ 一 般 ）

充 足 率 

雇     用     保     険     関     係     指     標

新規求職申込件数 適  用  関  係

全体の有効
求人倍率

　　　　　新 規 求 人 数 就 職 件 数

月間有効求職者数

3年度平均

前年同月比(差)

（％，ポイント）

4年度平均

2年度平均



（令和5年4月）

項   目

年   月
パート
除く

パート
除く

パート
除く

受給資格
決定件数

初      回
受給者数

受給者
実人員

基    本
受給率

支給金額
適      用
事業所数

被保険
者    数

件 件 人 人 件 件 件 人 人 ％ 千円 所 人

2年度平均 850 559 6,040 3,863 299 206 948 760 3,386 1.0 400,865 19,038 328,627

3年度平均 815 532 5,332 3,339 288 204 897 739 3,296 1.0 390,965 19,198 318,892

4年度平均 836 544 5,328 3,334 283 202 890 738 3,226 1.0 385,470 19,295 317,525

香 4年　4月 1,351 823 5,218 3,283 243 164 1,413 832 2,919 0.9 340,731 19,255 313,264

5月 966 608 5,598 3,475 312 224 1,123 878 3,017 0.9 347,116 19,283 317,597

6月 874 540 5,851 3,600 344 244 889 953 3,516 1.1 419,999 19,307 319,406

7月 763 516 5,723 3,504 255 182 786 812 3,569 1.1 408,147 19,324 319,246

川 8月 762 502 5,730 3,500 264 196 793 760 3,709 1.2 474,240 19,347 318,719

9月 791 522 5,661 3,487 289 211 844 687 3,532 1.1 431,603 19,217 318,247

10月 792 519 5,450 3,358 300 202 863 624 3,295 1.0 390,731 19,243 317,275

11月 708 485 5,199 3,259 296 207 786 757 3,164 1.0 380,895 19,276 317,692

県 12月 574 376 4,846 3,108 258 185 615 612 3,058 1.0 351,719 19,300 317,890

5年　　1月 849 580 4,880 3,135 221 168 856 598 3,047 1.0 387,346 19,318 316,764

2月 789 517 4,823 3,111 263 189 845 611 2,876 0.9 317,399 19,330 317,063

3月 814 538 4,959 3,182 356 246 865 728 3,008 0.9 375,715 19,342 317,138

4月 1,414 879 5,434 3,418 290 205 1,524 831 3,018 0.9 388,596 19,329 316,953

（％，ポイント） ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ P ％ ％ ％

前年同月比（差） 4.7 6.8 4.1 4.1 19.3 25.0 7.9 ▲ 0.1 3.4 0.0 ▲ 0.6 0.4 1.2

高   松 725 473 2,778 1,763 128 92 735 371 1,401 0.8 156,979 9,771 182,441

安 実 丸   亀 221 130 884 569 54 35 253 140 544 1.2 63,991 3,249 43,282

坂   出 162 101 608 402 35 21 191 107 368 1.0 40,066 2,274 36,769

観音寺 136 90 540 356 34 28 163 122 357 1.1 39,625 2,167 31,129

定 数 さぬき 134 61 497 263 29 23 142 62 261 1.5 28,386 1,240 17,150

土   庄 36 24 127 65 10 6 37 29 84 1.3 8,901 628 6,182

高   松 0.0 6.5 2.3 1.2 20.8 13.6 6.7 ▲ 10.8 ▲ 5.1 0.0 ▲ 7.9 0.3 1.1

所 丸   亀 16.3 ▲ 3.0 2.9 0.2 12.5 9.4 1.6 ▲ 8.5 9.9 0.0 7.3 1.7 2.0

坂   出 12.5 20.2 10.5 20.7 12.9 ▲ 4.5 20.1 30.5 14.6 0.1 4.4 ▲ 0.7 1.7

観音寺 5.4 15.4 1.7 10.2 47.8 115.4 14.8 28.4 6.9 0.0 ▲ 3.7 0.9 0.5

別 さぬき 2.3 ▲ 11.6 13.5 3.5 11.5 155.6 2.2 0.0 18.1 0.2 23.1 ▲ 1.1 0.7

土   庄 12.5 71.4 2.4 3.2 11.1 ▲ 14.3 8.8 20.8 20.0 0.2 13.2 0.5 ▲ 0.5

（注） １．基本受給率＝受給者実人員／（被保険者数＋受給者実人員）          

 ２．給付関係（一般）の香川県の数値には船員公共職業安定所の数値を含む。 

 ３．受給資格決定件数については、速報値であり、修正があり得る。

項   目

年   月
（季節調整値）

合 計 正社員 非正社員 正社員 非正社員 合 計 正社員 非正社員 合 計 正社員 非正社員

倍 倍 人 人 人 ％ ％ 件 件 件 ％ ％ ％

- 1.08 7,266 3,503 3,763 48.2 51.8 1,205 537 668 16.6 15.3 17.8

- 1.16 7,903 3,817 4,085 48.3 51.7 1,220 551 669 15.4 14.4 16.4

1.22 8,459 3,992 4,467 47.2 52.8 1,220 539 681 14.4 13.5 15.2

4年 4月 1.50 1.16 8,277 4,182 4,095 50.5 49.5 1,173 525 648 14.2 12.6 15.8

5月 1.44 1.11 7,577 3,633 3,944 47.9 52.1 1,276 536 740 16.8 14.8 18.8

6月 1.50 1.19 8,888 4,389 4,499 49.4 50.6 1,325 590 735 14.9 13.4 16.4

7月 1.50 1.20 8,127 4,032 4,095 49.6 50.4 1,168 515 653 14.4 12.8 16.0

8月 1.53 1.19 7,803 3,449 4,354 44.2 55.8 1,068 540 528 13.7 15.7 12.1

9月 1.53 1.20 8,551 4,246 4,305 49.7 50.3 1,201 568 633 14.0 13.4 14.7

10月 1.56 1.26 8,875 4,390 4,485 49.5 50.5 1,204 575 629 13.6 13.1 14.0

11月 1.56 1.32 8,354 3,724 4,630 44.6 55.4 1,168 533 635 14.0 14.3 13.7

12月 1.55 1.33 7,997 3,678 4,319 46.0 54.0 1,053 504 549 13.2 13.7 12.7

5年 1月 1.52 1.27 10,294 4,369 5,925 42.4 57.6 963 494 469 9.4 11.3 7.9

2月 1.48 1.21 8,325 3,742 4,583 44.9 55.1 1,332 508 824 16.0 13.6 18.0

3月 1.49 1.20 8,443 4,071 4,372 48.2 51.8 1,712 585 1,127 20.3 14.4 25.8

4月 1.43 1.14 7,689 3,889 3,800 50.6 49.4 1,330 582 748 17.3 15.0 19.7

P P ％ ％ ％ P P ％ ％ ％ P P P

- ▲ 0.02 ▲ 7.1 ▲ 7.0 ▲ 7.2 0.1 ▲ 0.1 13.4 10.9 15.4 3.1 2.4 3.9

(注) １．充足率＝就職件数／新規求人数×100。

　　  ２．全体の有効求人倍率は季節調整値。なお、令和4年12月以前の数値は新季節指数により改定されている。その他はすべて原数値。

雇 用 保 険 受 給 者 の 推 移
雇用保険受給者職業紹介状況 （常用計）
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年
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新規求職申込件数 適  用  関  係

全体の有効
求人倍率

　　　　　新 規 求 人 数 就 職 件 数

月間有効求職者数

3年度平均

前年同月比(差)

（％，ポイント）

4年度平均

2年度平均



職     業     安     定     業     務     統     計     速     報 （令和5年5月）

項   目

新規求人倍率 有効求人倍率

年   月
全数

パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

件 件 人 人 人 人 人 人 件 件 倍 倍 倍 倍 倍 倍 ％ ％ 人 人 件 人 倍 ％

2年度平均 3,465 2,182 15,413 9,485 7,266 4,326 20,504 12,423 1,205 677 2.10 1.98 - 1.33 1.31 - 34.8 31.0 3,503 10,184 537 9,469 1.08 15.3

3年度平均 3,586 2,244 15,495 9,409 7,903 4,734 21,927 13,386 1,220 691 2.20 2.11 - 1.42 1.42 - 34.0 30.8 3,817 10,874 552 9,390 1.16 14.4

4年度平均 3,645 2,252 15,822 9,532 8,459 5,019 23,936 14,383 1,220 672 2.32 2.23 - 1.51 1.51 - 33.5 29.9 3,992 11,566 539 9,507 1.22 13.5

4年　5月 3,962 2,368 16,933 10,060 7,577 4,605 22,460 13,571 1,276 661 1.91 1.94 2.27 1.33 1.35 1.44 32.2 27.9 3,633 11,126 536 10,032 1.11 14.8

6月 3,698 2,308 16,646 9,909 8,888 5,303 23,386 14,274 1,325 733 2.40 2.30 2.49 1.40 1.44 1.50 35.8 31.8 4,389 11,764 590 9,882 1.19 13.4

7月 3,187 2,059 16,014 9,665 8,127 4,894 23,092 14,143 1,168 636 2.55 2.38 2.31 1.44 1.46 1.50 36.6 30.9 4,032 11,601 515 9,641 1.20 12.8

8月 3,420 2,195 15,765 9,617 7,803 4,548 23,222 14,063 1,068 642 2.28 2.07 2.41 1.47 1.46 1.53 31.2 29.2 3,449 11,381 540 9,589 1.19 15.7

9月 3,463 2,141 15,728 9,526 8,551 5,145 23,401 14,085 1,201 686 2.47 2.40 2.46 1.49 1.48 1.53 34.7 32.0 4,246 11,388 568 9,500 1.20 13.4

10月 3,372 2,085 15,572 9,335 8,875 5,221 24,105 14,287 1,204 688 2.63 2.50 2.37 1.55 1.53 1.56 35.7 33.0 4,390 11,726 575 9,310 1.26 13.1

11月 3,165 2,004 15,082 9,047 8,354 4,794 24,505 14,581 1,168 636 2.64 2.39 2.40 1.62 1.61 1.56 36.9 31.7 3,724 11,910 533 9,026 1.32 14.3

12月 2,611 1,638 14,144 8,553 7,997 4,706 23,940 14,135 1,053 587 3.06 2.87 2.35 1.69 1.65 1.55 40.3 35.8 3,678 11,328 504 8,531 1.33 13.7

5年　1月 4,011 2,525 14,794 9,008 10,294 5,979 25,156 14,912 963 589 2.57 2.37 2.39 1.70 1.66 1.52 24.0 23.3 4,369 11,415 494 8,986 1.27 11.3

2月 3,929 2,474 15,724 9,583 8,325 4,872 25,427 15,053 1,332 673 2.12 1.97 2.15 1.62 1.57 1.48 33.9 27.2 3,742 11,539 508 9,560 1.21 13.6

3月 4,004 2,454 16,485 9,940 8,443 5,115 25,149 15,203 1,712 898 2.11 2.08 2.24 1.53 1.53 1.49 42.8 36.6 4,071 11,893 585 9,913 1.20 14.4

4月 4,883 2,718 17,225 10,037 7,689 4,553 22,899 13,888 1,330 718 1.57 1.68 2.00 1.33 1.38 1.43 27.2 26.4 3,889 11,444 582 10,014 1.14 15.0

5月 4,083 2,396 17,033 9,928 7,618 4,648 22,214 13,644 1,260 671 1.87 1.94 2.34 1.30 1.37 1.44 30.9 28.0 3,521 11,080 551 9,901 1.12 15.6

（％，ポイント） ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ P P 前月差 P P P 前月差 P P P ％ ％ ％ ％ P P

前年同月比（差） 3.1 1.2 0.6 ▲ 1.3 0.5 0.9 ▲ 1.1 0.5 ▲ 1.3 1.5 ▲ 0.04 0.00 0.34 ▲ 0.03 0.02 0.01 ▲ 1.3 0.1 ▲ 3.1 ▲ 0.4 2.8 ▲ 1.3 0.01 0.8

高   松 2,023 1,200 8,131 4,917 4,072 2,441 11,216 6,587 488 276 2.01 2.03 - 1.38 1.34 - 24.1 23.0 1,732 5,090 225 4,907 1.04 13.0

安 実 丸   亀 741 430 3,344 1,897 1,148 710 3,888 2,475 305 152 1.55 1.65 - 1.16 1.30 - 41.2 35.3 599 2,200 130 1,888 1.17 21.7

坂   出 417 253 1,667 1,016 874 606 2,648 1,778 147 84 2.10 2.40 - 1.59 1.75 - 35.3 33.2 441 1,424 72 1,012 1.41 16.3

観音寺 420 243 1,827 1,041 858 526 2,571 1,635 144 84 2.04 2.16 - 1.41 1.57 - 34.3 34.6 423 1,338 69 1,040 1.29 16.3

定 数 さぬき 382 213 1,652 852 443 217 1,317 816 134 53 1.16 1.02 - 0.80 0.96 - 35.1 24.9 193 726 45 850 0.85 23.3

土   庄 100 57 412 205 223 148 574 353 42 22 2.23 2.60 - 1.39 1.72 - 42.0 38.6 133 302 10 204 1.48 7.5

高   松 6.7 4.5 0.4 ▲ 2.1 9.8 13.9 4.2 4.6 ▲ 0.8 9.1 0.05 0.16 - 0.05 0.09 - ▲ 1.8 1.0 14.6 4.0 14.8 ▲ 2.0 0.06 0.0

所 丸   亀 ▲ 6.1 ▲ 13.3 ▲ 2.5 ▲ 5.9 ▲ 27.3 ▲ 33.1 ▲ 10.3 ▲ 10.3 0.0 ▲ 9.0 ▲ 0.45 ▲ 0.49 - ▲ 0.10 ▲ 0.07 - 2.5 1.6 ▲ 34.0 ▲ 6.7 ▲ 9.7 ▲ 6.3 0.00 5.8

坂   出 3.2 7.2 3.7 10.7 3.4 17.0 ▲ 7.1 2.1 ▲ 2.6 9.1 0.01 0.21 - ▲ 0.18 ▲ 0.15 - ▲ 2.1 0.6 ▲ 6.0 ▲ 7.4 10.8 10.6 ▲ 0.27 2.4

観音寺 ▲ 5.6 ▲ 2.8 1.8 2.7 3.9 2.5 ▲ 0.2 2.1 ▲ 7.7 ▲ 6.7 0.18 0.11 - ▲ 0.03 ▲ 0.01 - ▲ 0.8 ▲ 1.4 ▲ 0.7 ▲ 0.1 ▲ 4.2 2.9 ▲ 0.03 ▲ 0.6

別 さぬき 15.8 13.3 2.5 ▲ 4.7 20.7 4.3 4.1 7.9 1.5 ▲ 5.4 0.05 ▲ 0.09 - 0.01 0.11 - ▲ 4.9 ▲ 4.9 7.2 14.3 ▲ 4.3 ▲ 4.5 0.14 ▲ 2.8

土   庄 2.0 14.0 4.6 6.2 ▲ 11.5 ▲ 7.5 ▲ 13.8 ▲ 14.7 5.0 22.2 ▲ 0.34 ▲ 0.60 - ▲ 0.30 ▲ 0.43 - 1.2 2.6 ▲ 4.3 ▲ 17.0 ▲ 16.7 6.3 ▲ 0.42 ▲ 1.1

千件 千件 千人 千人 千人 千人 千人 千人 千件 千件 倍 倍 倍 倍 倍 倍 ％ ％ 千人 千人 千件

423 283 1,736 1,130 949 562 2,883 1,724 165 93 2.24 1.99 - 1.62 1.99 - 39.1 33.2 425 1,237 58

393 258 1,714 1,091 923 550 2,663 1,600 123 70 2.35 2.13 - 1.55 1.47 - 31.3 27.2 410 1,201 52

全 2年度平均 386 253 1,883 1,208 731 445 2,070 1,275 102 55 1.89 1.76 - 1.10 1.06 - 26.4 21.7 343 992 41 前年差

3年度平均 386 247 1,956 1,221 802 494 2,266 1,414 104 56 2.08 2.00 - 1.16 1.16 - 26.8 22.7 376 1,087 42 ％ 万人 万人

４年　9月 362 229 1,896 1,170 888 550 2,501 1,552 99 54 2.45 2.40 2.30 1.32 1.33 1.32 27.4 23.6 421 1,187 42 2.6 187 ▲ 7

10月 362 228 1,891 1,161 925 560 2,546 1,570 99 54 2.55 2.46 2.33 1.35 1.35 1.34 27.3 23.6 423 1,201 41 2.6 178 ▲ 6

国 11月 331 212 1,840 1,130 865 517 2,567 1,574 95 51 2.61 2.44 2.38 1.39 1.39 1.35 28.7 24.2 392 1,202 40 2.5 165 ▲ 18

12月 290 195 1,746 1,081 849 524 2,534 1,551 84 46 2.93 2.68 2.38 1.45 1.43 1.36 29.1 23.7 395 1,181 36 2.5 158 ▲ 15

5年　1月 405 263 1,782 1,112 939 556 2,562 1,556 78 43 2.32 2.12 2.38 1.44 1.40 1.35 19.3 16.3 418 1,182 33 2.4 164 ▲ 21

2月 404 255 1,859 1,159 926 538 2,624 1,578 106 55 2.29 2.11 2.32 1.41 1.36 1.34 26.2 21.6 404 1,196 40 2.6 174 ▲ 6

3月 420 268 1,940 1,202 898 535 2,629 1,578 150 71 2.13 2.00 2.29 1.36 1.31 1.32 35.6 26.6 409 1,205 50 2.8 193 13

4月 501 293 2,001 1,211 841 512 2,490 1,516 112 58 1.68 1.74 2.23 1.24 1.25 1.32 22.4 19.7 394 1,170 43 2.6 190 2
（注） 1．いずれの数値も新規学卒者を除く。 6．正社員有効求人倍率＝正社員有効求人数／常用フルタイム有効求職者数。充足率＝正社員就職件数／正社員新規求人数×100。

2．求人倍率、就職率及び充足率の前年同月比はポイント差（Ｐ）。 　なお、常用フルタイム有効求職者にはフルタイムの派遣労働者や契約社員を希望する者も含まれるため、厳密な意味での正社員有効求人倍率より低い値となる。
3．有効求人倍率＝月間有効求人数／月間有効求職者数 （新規求人倍率＝新規求人数／新規求職申込件数）。 7．令和3年9月以降の数値にはオンライン上で求職登録した求職者数や、求職者がハローワークインターネットサービスの求人に直接応募した就職件数等が含まれている。
4．求人倍率の「季節調整値」は全数に係る数値で、令和4年12月以前の数値は新季節指数により改訂されている。 8．完全失業率は季節調整値。令和4年12月以前の数値は、新季節指数により改訂されている。また、完全失業者数も、令和3年12月以前の数値はベンチマーク人口の切替に伴い、時系列接続用
5．就職率＝就職件数／新規求職申込件数×100。 数値に変更されている。（資料出所：総務省統計局 「労働力調査」）。
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（令和5年5月）

項   目

年   月
パート
除く

パート
除く

パート
除く

受給資格
決定件数

初      回
受給者数

受給者
実人員

基    本
受給率

支給金額
適      用
事業所数

被保険
者    数

件 件 人 人 件 件 件 人 人 ％ 千円 所 人

2年度平均 850 559 6,040 3,863 299 206 948 760 3,386 1.0 400,865 19,038 328,627

3年度平均 815 532 5,332 3,339 288 204 897 739 3,296 1.0 390,965 19,198 318,892

香 4年度平均 836 544 5,328 3,334 283 202 890 738 3,226 1.0 385,470 19,295 317,525

4年　　5月 966 608 5,598 3,475 312 224 1,123 878 3,017 0.9 347,116 19,283 317,597

6月 874 540 5,851 3,600 344 244 889 953 3,516 1.1 419,999 19,307 319,406

7月 763 516 5,723 3,504 255 182 786 812 3,569 1.1 408,147 19,324 319,246

川 8月 762 502 5,730 3,500 264 196 793 760 3,709 1.2 474,240 19,347 318,719

9月 791 522 5,661 3,487 289 211 844 687 3,532 1.1 431,603 19,217 318,247

10月 792 519 5,450 3,358 300 202 863 624 3,295 1.0 390,731 19,243 317,275

11月 708 485 5,199 3,259 296 207 786 757 3,164 1.0 380,895 19,276 317,692

県 12月 574 376 4,846 3,108 258 185 615 612 3,058 1.0 351,719 19,300 317,890

5年　　1月 849 580 4,880 3,135 221 168 856 598 3,047 1.0 387,346 19,318 316,764

2月 789 517 4,823 3,111 263 189 845 611 2,876 0.9 317,399 19,330 317,063

3月 814 538 4,959 3,182 356 246 865 728 3,008 0.9 375,715 19,342 317,138

4月 1,414 879 5,434 3,418 290 205 1,524 831 3,018 0.9 388,596 19,329 316,953

5月 1,115 693 5,842 3,668 317 231 1,176 1,059 3,306 1.0 405,783 19,348 319,266

（％，ポイント） ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ P ％ ％ ％

前年同月比（差） 15.4 14.0 4.4 5.6 1.6 3.1 4.7 20.6 9.6 0.1 16.9 0.3 0.5

高   松 639 394 3,038 1,913 134 100 602 595 1,669 0.9 209,241 9,793 183,959

安 実 丸   亀 142 95 917 595 69 46 195 147 523 1.2 63,551 3,249 43,688

坂   出 112 75 657 443 44 36 141 109 381 1.0 45,458 2,283 36,958

観音寺 88 55 564 368 30 22 106 77 339 1.1 41,775 2,161 31,263

定 数 さぬき 104 56 532 281 30 19 99 111 316 1.8 37,574 1,237 17,205

土   庄 30 18 134 68 10 8 33 19 74 1.2 7,518 625 6,193

高   松 25.3 20.5 4.4 2.8 ▲ 5.0 ▲ 4.8 6.7 29.9 8.2 0.1 14.6 0.3 0.3

所 丸   亀 ▲ 10.1 ▲ 12.8 ▲ 1.7 ▲ 1.3 ▲ 6.8 ▲ 9.8 ▲ 5.8 ▲ 10.4 ▲ 1.9 0.0 8.4 1.3 1.6

坂   出 34.9 56.3 17.3 35.5 91.3 125.0 33.0 32.9 23.7 0.2 33.2 ▲ 0.1 1.4

観音寺 ▲ 15.4 ▲ 9.8 ▲ 2.3 7.3 ▲ 18.9 ▲ 12.0 ▲ 22.1 6.9 12.3 0.1 24.5 0.6 ▲ 0.2

別 さぬき 22.4 14.3 9.5 2.2 11.1 ▲ 5.0 20.7 35.4 19.2 0.3 19.9 ▲ 1.5 0.2

土   庄 15.4 28.6 1.5 1.5 0.0 14.3 22.2 ▲ 5.0 13.8 0.2 13.8 0.2 ▲ 0.8

（注） １．基本受給率＝受給者実人員／（被保険者数＋受給者実人員）          

 ２．給付関係（一般）の香川県の数値には船員公共職業安定所の数値を含む。 

 ３．受給資格決定件数については、速報値であり、修正があり得る。

項   目

年   月
（季節調整値）

合 計 正社員 非正社員 正社員 非正社員 合 計 正社員 非正社員 合 計 正社員 非正社員

倍 倍 人 人 人 ％ ％ 件 件 件 ％ ％ ％

- 1.08 7,266 3,503 3,763 48.2 51.8 1,205 537 668 16.6 15.3 17.8

- 1.16 7,903 3,817 4,085 48.3 51.7 1,220 551 669 15.4 14.4 16.4

1.22 8,459 3,992 4,467 47.2 52.8 1,220 539 681 14.4 13.5 15.2

4年 5月 1.44 1.11 7,577 3,633 3,944 47.9 52.1 1,276 536 740 16.8 14.8 18.8

6月 1.50 1.19 8,888 4,389 4,499 49.4 50.6 1,325 590 735 14.9 13.4 16.4

7月 1.50 1.20 8,127 4,032 4,095 49.6 50.4 1,168 515 653 14.4 12.8 16.0

8月 1.53 1.19 7,803 3,449 4,354 44.2 55.8 1,068 540 528 13.7 15.7 12.1

9月 1.53 1.20 8,551 4,246 4,305 49.7 50.3 1,201 568 633 14.0 13.4 14.7

10月 1.56 1.26 8,875 4,390 4,485 49.5 50.5 1,204 575 629 13.6 13.1 14.0

11月 1.56 1.32 8,354 3,724 4,630 44.6 55.4 1,168 533 635 14.0 14.3 13.7

12月 1.55 1.33 7,997 3,678 4,319 46.0 54.0 1,053 504 549 13.2 13.7 12.7

5年 1月 1.52 1.27 10,294 4,369 5,925 42.4 57.6 963 494 469 9.4 11.3 7.9

2月 1.48 1.21 8,325 3,742 4,583 44.9 55.1 1,332 508 824 16.0 13.6 18.0

3月 1.49 1.20 8,443 4,071 4,372 48.2 51.8 1,712 585 1,127 20.3 14.4 25.8

4月 1.43 1.14 7,689 3,889 3,800 50.6 49.4 1,330 582 748 17.3 15.0 19.7

5月 1.44 1.12 7,618 3,521 4,097 46.2 53.8 1,260 551 709 16.5 15.6 17.3

P P ％ ％ ％ P P ％ ％ ％ P P P

- 0.01 0.5 ▲ 3.1 3.9 ▲ 1.7 1.7 ▲ 1.3 2.8 ▲ 4.2 ▲ 0.3 0.8 ▲ 1.5

(注) １．充足率＝就職件数／新規求人数×100。

　　  ２．全体の有効求人倍率は季節調整値。なお、令和4年12月以前の数値は新季節指数により改定されている。その他はすべて原数値。
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雇 用 保 険 受 給 者 の 推 移
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